
Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

 

 

Diário Oficial do Município de 

Pedro Velho 

INSTITUIDO PELA LEI Nº 441/2010 DE 09 DE ABRIL DE 2010 

Segunda – Feira 01 de Abril de 2024 – Ano XIV – Edição 3496 – Pedro Velho/RN 

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO 

PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR 

 

SEÇÃO 1 

PODER EXECUTIVO 

 

PORTARIA 165/2024 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 01 de abril de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor PAULO 

ANTONIO DE SOUZA NETO, para o cargo em 

comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DA 

CULTURA. 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear o senhor PAULO ANTONIO DE 

SOUZA NETO portador do CPF: 065.XXX.XXX-61, 

para o cargo em comissão de SECRETÁRIO 

MUNICIPAL DA CULTURA. 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR 

Prefeito 

 

PORTARIA 166/2024 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 01 de abril de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor 

EWERTHON LUCAS DE OLIVEIRA LIMA, para 

o cargo em comissão de ASSESSOR TÉCNICO 

(SECRETÁRIA DA CULTURA). 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear o senhor EWERTHON LUCAS DE 

OLIVEIRA LIMA portador do CPF: 

124.XXX.XXX-63, para o cargo em comissão de 

ASSESSOR TÉCNICO (SECRETÁRIA DA 

CULTURA). 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR 

Prefeito 

 

PORTARIA 167/2024 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 01 de abril de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor 

EDMILSON CASTRO DE OLIVEIRA, para o 

cargo em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL 

ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO. 

 



Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear o senhor EDMILSON CASTRO DE 

OLIVEIRA, portador do CPF: 444.XXX.XXX-04, 

para o cargo em comissão de SECRETÁRIO 

MUNICIPAL ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO. 

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR 

Prefeito 

 

PORTARIA 168/2024 – GAB. 

Pedro Velho/RN, 01 de abril de 2024. 

Dispõe sobre a NOMEAÇÃO do senhor LEANDRO 

MAX DE ALMEIDA BEZERRA, para o cargo em 

comissão de SECRETARIO MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA URBANA. 

 

O Prefeito do Município de Pedro Velho-RN no uso de 

suas atribuições constitucionais legais. 

RESOLVE:  

Art.1°. Nomear o senhor LEANDRO MAX DE 

ALMEIDA BEZERRA portador do CPF: 

069.546.744-19, para o cargo em comissão de 

SECRETARIO MUNICIPAL DE 

INFRAESTRUTURA URBANA  

Art. 2º. Fica revogadas as disposições em contrário, a 

presente portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

PEDRO GOMES DA SILVA JUNIOR 

Prefeito 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2024. 

 

O Secretário Municipal de Administração do 

Município de Pedro Velho-RN, convoca a candidata 

abaixo relacionada, aprovada no Processo Seletivo 

Simplificado Edital nº 001/2024, o qual deverá se 

apresentar no setor de Recursos Humanos da Prefeitura 

Municipal de Pedro Velho-RN, situada à Rua João 

Pessoa, 181, Centro, Pedro Velho-RN, das 08h às 

13hs, para apresentação de documentos necessários a 

realização do ato de contratação, originais e cópias, 

conforme relação apresentada no edital 01/2024. 

 

CARGO: ENTREVISTADORA 

ANDREIA DO NASCIMENTO LIMA 

 

EXTRATO TERMO DE RATIFICAÇÃO DE 

ADESÃO 010/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 244/2024 - 

MUNICÍPIO ADERENTE: MUNICÍPIO DE PEDRO 

VELHO/RN – CNPJ: 08.354.896/0001-19, 

MUNICÍPIO GERENCIADOR: TOUROS/RN - 

CNPJ: 08.234.155/0001-02. Empresa: GRAFICA E 

EDITORA F&F LTDA, ENDEREÇO: RUA ACACIA 

– Nº 72 – BOSQUE DAS PALMEIRAS – 

GOIANINHA/RN. OBJETO: Adesão da ata de 

Registro de Preços para Contratação de empresa para 

prestar Serviços de Serigrafia Visando Eventual e 

Futuro Fornecimento de Camisas, Fardamento Escolar 

e Fardamento dos Servidores Municipais. Nos itens: 

01,02,03,04,05,12,13,14,18,19,20,21,22,23,24,25,26,2

7,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38 e 40. VIGÊNCIA: 

12 (doze) meses, PELO MUNICÍPIO: MUNICÍPIO 

DE PEDRO VELHO/RN – CNPJ: 08.354.896/0001-19 

– PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR- PREFEITO, 

PELA EMPRESA: GRAFICA E EDITORA F&F 

LTDA-CNPJ: 27.029.053/0001-91 - JOSÉ 

EUGÊNCIO DANTAS-CPF:297.394.114-87. PEDRO 

VELHO/RN, 26 de março de 2024. 

 

EXTRATO DE CONTRATO DE ADESÃO Nº. 

010/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 244/2024 - 

MUNICÍPIO ADERENTE: MUNICÍPIO DE PEDRO 

VELHO/RN – CNPJ: 08.354.896/0001-19, 

MUNICÍPIO GERENCIADOR: TOUROS/RN - 

CNPJ: 08.234.155/0001-02. Empresa: GRAFICA E 



Rua João Pessoa, n° 181 – Centro, Pedro Velho – RN – E-mail: pedrovelhoadm@gmail.com 

 

EDITORA F&F LTDA, ENDEREÇO: RUA ACACIA 

– Nº 72 – BOSQUE DAS PALMEIRAS – 

GOIANINHA/RN. OBJETO: Adesão da ata de 

Registro de Preços para Contratação de empresa para 

prestar Serviços de Serigrafia Visando Eventual e 

Futuro Fornecimento de Camisas, Fardamento Escolar 

e Fardamento dos Servidores Municipais. Valor 

Estimado R$: 2.269.210,00 (dois milhões, duzentos e 

sessenta e nove mil e duzentos e dez reais), 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, PELO MUNICÍPIO: 

MUNICÍPIO DE PEDRO VELHO/RN – CNPJ: 

08.354.896/0001-19 – PEDRO GOMES DA SILVA 

JÚNIOR- PREFEITO, PELA EMPRESA: GRAFICA 

E EDITORA F&F LTDA-CNPJ: 27.029.053/0001-91 

- JOSÉ EUGÊNCIO DANTAS-CPF:297.394.114-87. 

PEDRO VELHO/RN, 26 de março de 2024. 

  

SEÇÃO 2 

PODER LEGISLATIVO 

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

SEÇÃO 3 

ENTIDADES 

 

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

SEÇÃO 4 

EMPRESAS 

 

 

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA 

 

 

 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICIPIO DE PEDRO VELHO 

 

EXPEDIENTE 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO VELHO 

 

PEDRO GOMES DA SILVA JÚNIOR 

PREFEITO  

 

JOSE GERLI DOS SANTOS DA SILVA 

SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 


